

Městys Chodová Planá obdržel dne 20.02. 2018 pod č.j337. /18/CHP od K.Q. Praha žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval poskytnutí informace v rozsahu:

1./.. – žádám o informaci, zda u nájemních či pachtovních smluv mezi Městyssem a starostou a soukromým rolníkem C. Hiršem hradí daň z nemovitosti za tyto pronajaté, resp. propachtované pozemky obec, nebo soukromý rolník a starosta Hirš, nebo jde o kombinaci úhrad daně.

2./.. – žádám o informaci, zda u pozemků p.p.č. 294/5, 294/3 a 138 v k.ú. Pístov, u pozemků p.p.č. 832/7, 838/2 a 606 v k.ú. Výškov, u pozemků p.p.č. 73/14, 73/16, 73/27, 335/2 v k.ú. Holubín, u pozemku p.p.č. 294/2 v k.ú. D.Kramolín a konečně u pozemku p.p.č. 4094/1 v k.ú. Ch. Planá, **tedy zjednodušeně řečeno u pozemků, které si starosta Hirš pronajal od 17.5.2017** hradila do podpisu smlouvy o pachtu dne 17.5.2017 daň z nemovitosti obec, v jejímž majetku pozemky jsou, nebo soukromý rolník C. Hirš. V případě, že by šlo o kombinaci úhrad mezi obcí a nájemcem, potom za jaké období kdo daň hradil u jednotlivých pozemků.

Dne 26.02. 2018

bylo žadateli sděleno:

Vážený pane Quaste ,

odpověď na Váš dotaz ohledně daně z nemovitosti ze dne 20.2.2018 :

Podle zákona 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí , § 4 odstavec b) pozemky ve vlastnictví té obce , na jejímž katastrálním území se nacházejí , jsou od daně z pozemků osvobozeny.

Toto platí pro oba dva dotazy .

S pozdravem

Luboš Hlačík

místostarosta